

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.
FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5
E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



AO PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2023
DATA DE ABERTURA DIA: 07/03/2023
HORÁRIO: 08:00H

FORTALEZA-CE, 06 DE MARÇO DE 2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

LOTE 01 - ALMOFADAS DE CARIMBO, REABASTECEDOR

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ALMOFADA Nº 02 AZUL PARA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO 5,9X9,4CM. ENTINTADA.	STARPRINT	UNID	122	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 461,16	quatrocentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos
2	ALMOFADA Nº 02 PRETA PARA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO 5,9X9,4CM. ENTINTADA.	STARPRINT	UNID	47	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 177,66	cento e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos
3	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO C/37ML CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCÓOL DE SECAGEM RÁPIDA, REABASTECE ATÉ 20 VEZES	RADEX	UNID	94	R\$ 3,00	três reais	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
4	ALMOFADA Nº 03 AZUL PARA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO. ENTINTADA, TAMANHO 17CM, 10CM	STARPRINT	UNID	12	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 45,36	quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos
5	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO UTILIZADA PARA REABASTECER TODA AS MARCAS DE PINCEL UTILIZADAS EM QUADRO BRANCO, IDEAL PARA USO ESCOLAR. O FRASCO DEVERÁ VIR COM BICO REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, VISANDO FACILITAR O MANUSEIO.	BRW	UNID	355	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 923,00	novecentos e vinte e três reais
6	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO UTILIZADA PARA REABASTECER TODA AS MARCAS DE PINCEL UTILIZADAS EM QUADRO BRANCO, IDEAL PARA USO ESCOLAR. O FRASCO DEVERÁ VIR COM BICO REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, VISANDO FACILITAR O MANUSEIO.	BRW	UNID	265	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 689,00	seiscentos e oitenta e nove reais
7	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO UTILIZADA PARA REABASTECER TODA AS MARCAS DE PINCEL UTILIZADAS EM QUADRO BRANCO, IDEAL PARA USO ESCOLAR. O FRASCO DEVERÁ VIR COM BICO REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, VISANDO FACILITAR O MANUSEIO.	BRW	UNID	340	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
8	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD TRACO 1,0MM CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: TINTA A PROVA DE ÁGUA ALTO GRAU DE COBERTURA ATÓXICA.	LYKE	UNID	127	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
9	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD TRACO 2,0MM CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: TINTA A PROVA DE ÁGUA ALTO GRAU DE COBERTURA ATÓXICA.	LYKE	UNID	25	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 3.674,98	três mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos

LOTE 02 - LIVROS, CADERNOS E AGENDAS, ETIQUETAS, ENCADERNAÇÃO E CAPAS

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
10	AGENDA DIÁRIA DO ANO CAPA ENCADERNADA	DAC	UNID	8	R\$ 26,13	vinte e seis reais e treze centavos	R\$ 209,04	duzentos e nove reais e quatro centavos
11	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 100 FOLHAS	PLASPIRAL	UNID	600	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
12	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 140 FOLHAS	PLASPIRAL	UNID	600	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
13	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 400 FOLHAS	PLASPIRAL	UNID	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais



14	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 500 FOLHAS	PLASPIRAL	UNID	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
15	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA	PLASTLYNE	UNID	700	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	PLASTLYNE	UNID	750	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
17	CADERNO CAPA DURA PAUTADO ESPIRAL PEQUENO 200 FOLHAS	MAXIMA	UNID	37	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais
18	CADERNO CAPA DURA PAUTADO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS	JANDAIA	UNID	12	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos
19	CADERNO CAPA DURA PAUTADO BROCHURA PEQUENO 96 FOLHAS	JANDAIA	UNID	32	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 191,68	cento e noventa e um reais e sessenta e oito centavos
20	CADERNO CAPA DURA PAUTADO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS	MAXIMA	UNID	106	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
21	CADERNO CAPA DURA PAUTADO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 8 MATERIAS	MAXIMA	UNID	58	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
22	ETIQUETA PARA PRESENTE	LINK	UNID	1	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos
23	CADERNO CAPA DURA PAUTADO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 12 MATERIAS	MAXIMA	UNID	7	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 98,00	noventa e oito reais
24	ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 10 FOLHAS MED.33,9X101,6MM	LINK	CAIXA	65	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 838,50	oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
25	ETIQUETA ADESIVA Nº 1, ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO PERMANENTE	LINK	CAIXA	31	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 263,50	sessenta e três reais e cinquenta centavos
26	ETIQUETA ADESIVA Nº 10, ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO PERMANENTE	LINK	CAIXA	16	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
27	ETIQUETA 16MM MULTIPLoS USO OURO CARTELA C/30 UND - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO DA ETIQUETA CIRCULAR - ADESIVO PERMANENTE - TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 16 - QUANTIDADE DE FOLHAS: 5 - QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR FOLHA: 30 QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR ENVELOPE: 150	LINK	UNID	43	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 253,70	duzentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
28	ETIQUETA ADESIVA 6185 (279,4MM X 215,9MM) CX C/10 ETIQUETAS	LINK	CAIXA	3	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 32,58	trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos
29	ETIQUETA ADESIVA FOLHA INTEIRA 288,5MM X 200,0MM PCT C/25 FOLHAS.	LINK	PACOTE	2	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
30	ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO 12MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS: CORES DIVERSAS.	LINK	UNID	9	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
31	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE (EMB. C/100 UND)	TILIBRA	PACOTE	153	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.683,00	um mil, seiscentos e oitenta e três reais
32	FORMULARIO CONTÍNUO 240MM X 280MM 80 COLUNAS 1 VIA BRANCO 3000 FOLHAS.	PROPEL	CAIXA	12	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
33	LIVRO DE ATA COM 100 FLS	SÃO DOMINGOS	UNID	75	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos
34	LIVRO DE ATA COM 200 FLS	SÃO DOMINGOS	UNID	78	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
35	LIVRO DE ATA COM 50 FLS	SÃO DOMINGOS	UNID	65	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
36	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS	SÃO DOMINGOS	UNID	65	R\$ 9,90	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
37	LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FLS	SÃO DOMINGOS	UNID	33	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							12.000,00	doze mil reais

LOTE 03 - COLAS

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLUNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
38	COLA BASTÃO EMB. 8GR, ESPECIFICAÇÃO: NÃO TÓXICA PARA USOS DIVERSOS - CONFECCIONADA À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, ÁGUA E CONSERVANTES, SELO INMETRO.	ONDA PRO	UNID	332	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 298,80	duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
39	COLA BRANCA (EMB. 1LIT), ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, SELO INMETRO	BAMBINI	LITRO	134	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.211,00	dois mil, duzentos e onze reais



40	COLA BRANCA 90GR, ESPECIFICAÇÃO: Á BASE DE ACETATO DE POLI VINILA; NÃO TÓXICA, LAVAVEL, SELO INMETRO	BAMBINI	CAIXA	520	R\$ 19,56	dezenove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 10.171,20	dez mil cento e setenta e um reais e vinte centavos
41	COLA COLORIDA ESTOJO EM 06 UNIDADES COM 23GR CADA. ESPECIFICAÇÃO: NÃO TÓXICA, BICO APLICADOR PRONTO PARA USO, SELO INMETRO	BAMBINI	ESTOJO	40	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
42	COLA DE CONTATO EMB. 75 GR, ESPECIFICAÇÃO: BASE DE BORRACHA SINTÉTICA RESINAS SINTÉTICAS E SOLVENTES ORGÂNICOS, SELO INMETRO	BRASCOPLAST	UNID	50	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 334,50	trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
43	COLA TIPO SUPER COLA - 5G - ADESIVO INSTANTANEO, ESPECIFICAÇÃO: SOLUVEL EM: MELK, ACETONA, NITROMETANO; SELO INMETRO	TEKBOND	UNID	35	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 190,75	cento e noventa reais e setenta e cinco centavos
44	COLA GLITER CORES VARIADAS CAIXA COM 06 CORES 23ML. ESPECIFICAÇÃO: 25G CADA TUBO, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PVA(ACETATO DE POLI VINILA), GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES	BAMBINI	CAIXA	15	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 120,75	cento e vinte reais e setenta e cinco centavos
45	COLA GLITER COLORIDO (EMB. 35G), ESPECIFICAÇÃO: BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, RESINAS SINTÉTICAS E SOLVENTES ORGÂNICOS, SELO INMETRO	BAMBINI	UNID	7	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 37,03	trinta e sete reais e três centavos
46	COLA ISOPÓR (EMB. 90GR); ESPECIFICAÇÃO PARA TRABALHO DE COLAGEM EM EVA E ISOPÓR, SOLUVEL EM ALCOOL SECAGEM NO AR, NÃO RESISTENTE A LAVAGENS, SELO INMETRO	BAMBINI	TUBO	384	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 1.501,44	um mil, quinhentos e um reais e quarenta e quatro centavos
47	COLA PARA EVA EMBALAGEM 90 GR, ESPECIFICAÇÃO: BIO APLICADOR ALTA QUALIDADE NÃO TÓXICO, SELO INMETRO	BAMBINI	UNID	193	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 868,50	oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
48	COLA RELEVO EMBALAGEM COM 06 POTE DE 20GR, ESPECIFICAÇÃO RESISTENTE À LAVAGENS, TINTA COM EFEITO RELEVO, QUALQUER TIPO DE MATERIAL POROSO E ADERENTE COM TECIDOS DE ALGODÃO, MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, PAPEL, PAPELÃO, ISOPOR, ETC	ACRILEX	CAIXA	3	R\$ 22,01	vinte e dois reais e um centavo	R\$ 66,03	sessenta e seis reais e três centavos
49	COLA SILICONE QUENTE BASTÃO FINO, ESPECIFICAÇÃO: COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA, PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/F(FINA), RESINAS, GLICOIS E PETRÓLEO. DIMENSÕES 1X1X30CM.	IBEL	UNID	1.025	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 717,50	setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
50	COLA SILICONE QUENTE BASTÃO GROSSO, ESPECIFICAÇÃO: COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA, PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/G(GROSSA), RESINAS, GLICOIS E PETRÓLEO. DIMENSÕES 11mm X 30CM.	IBEL	UNID	925	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.202,50	um mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 18.000,00	dezoito mil reais

LOTE 04 - TESOURAS, ESTILETES E ESTOJOS

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
51	ESTILETE FINO, ESPECIFICAÇÃO: TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA 9MM, LAMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA	MASTERPRINT	UNID	429	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 690,69	seiscentos e noventa reais e sessenta e nove centavos
52	ESTILETE LARGO, ESPECIFICAÇÃO: TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA 9MM, LAMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA	MASTERPRINT	UNID	467	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.401,00	um mil, quatrocentos e um reais
53	TESOURA DE PICOTAR TAMAHO PEQUENO, ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO - CORTA PAPEISS, E.V.A. TECIDOS, PLÁSTICOS E ETC, PARA USO DOMESTICO, ARTESANAL E ESCOLAR.	MASTERPRINT	UNID	18	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 110,70	cento e dez reais e setenta centavos
54	TESOURA DE PICOTAR, 12CM, 4 LÂMINAS	MASTERPRINT	UNID	3	R\$ 31,53	trinta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 94,59	noventa e quatro reais e cinquenta e nove centavos
55	TESOURA DE PICOTAR TAMAHO GRANDE, ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO - CORTA PAPEISS, E.V.A. TECIDOS, PLÁSTICOS E ETC, PARA USO DOMESTICO, ARTESANAL E ESCOLAR.	MASTERPRINT	UNID	24	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
56	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO LAMINA INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA 13,5CM, REGUA DE 5CM	NOBRE	UNID	995	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.288,50	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
57	TESOURA UNIVERSAL 21CM LÂMINAS EM AÇO INOX E PEGAS EM PLÁSTICO (CABO PRETO)	BRW	UNID	113	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 734,50	setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos



VALOR TOTAL DO LOTE R\$

R\$ 5.799,98

cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

LOTE 05 - TINTAS, TELAS FLANEOGRAFOS

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
58	TINTA AZUL PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: (40ML), ESPECIFICAÇÃO: NO MINIMO 30ML PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS BASE DE AGUA. NÃO TÓXICO, SELO INMETRO	RADEX	UNID	47	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
59	TINTA PRETA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: (40ML), ESPECIFICAÇÃO: NO MINIMO 30ML PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS BASE DE AGUA. NÃO TÓXICO, SELO INMETRO	RADEX	UNID	45	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
60	TINTA PARA TECIDO TUBO 37ML. ESPECIFICAÇÃO: SUPER RESISTÊNCIA À LAVAGENS, FIXAÇÃO A FRIO, NÃO TÓXICO, SELO INMETRO	ACRILEX	TUBO	375	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
61	TINTA GUACHE CX C/06 POTES DE 15ML. ESPECIFICAÇÃO: SELO INMETRO	RADEX	CAIXA	300	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil, cinquenta reais
62	TELA PARA PINTURA DE TECIDOS 18X24. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO DA TELA É CRETONE 265GR/M². BRANCA COM 100% ALGODÃO DE DÍOXIDO DE TITÂNIO SEM ADIÇÃO DE CLAREADORES.	STALO	UNID	460	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
63	TELA PARA PINTURA DE TECIDOS 24 X 30. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM CRETONE 265GR/M². 100% ALGODÃO DE DÍOXIDO DE TITÂNIO SEM ADIÇÃO DE CLAREADORES.	STALO	UNID	300	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
64	TELA PARA PINTURA 20X20 CM. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM CRETONE 265GR/M². 100% ALGODÃO DE DÍOXIDO DE TITÂNIO SEM ADIÇÃO DE CLAREADORES.	STALO	UNID	260	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
65	FLANEOGRAFO MÉDIO EM AÇO 120X90CM. ESPECIFICAÇÃO: MAGNÉTICO	STALO	UNID	26	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
66	FLANEOGRAFO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO TAM. 1,00 X 0,80CM.	STALO	UNID	23	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
67	MURAL QUADRO DE AVISOS 100 X 80CM EM ALUMÍNIO COM PORTAS DE VIDRO.	STALO	UNID	11	R\$ 212,45	duzentos e doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.336,95	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos
68	PLACA DE E.V.A ATOALHADA 400 X 600 X 1MM - CORES DIVERSAS.	IBEL	UNID	11	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos
69	PLACA DE E.V.A EMTAMPADO 400 X 600 X 1MM - DESENHOS DIVERSOS.	IBEL	UNID	23	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 112,70	cento e doze reais e setenta centavos
70	PLACA DE E.V.A LISO 400 X 600 X 1MM - CORES DIVERSAS.	IBEL	UNID	20	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 70,00	setenta reais
71	PLACA DE ISOPOR 05 X 500 X 1000MM.	ISOPLAST	UNID	11	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 22,00	vinte e dois reais
72	PLACA DE ISOPOR 20 X 500 X 1000MM.	ISOPLAST	UNID	11	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 75,57	setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos
73	PLACA DE ISOPOR 25 X 500 X 1000MM.	ISOPLAST	UNID	11	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 101,20	cento e um real e vinte centavos
74	PLACA DE ISOPOR 30 X 500 X 1000MM.	ISOPLAST	UNID	11	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
75	QUADRO DE AVISO MOLDURA ALUMÍNIO - 200X120 - FILTRO.	STALO	UNID	7	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
76	QUADRO BRANCO 120 X 90	STALO	UNID	96	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
77	QUADRO BRANCO 80 X 40	STALO	UNID	8	R\$ 55,40	cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 443,20	quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
78	QUADRO BRANCO C/TRIPÉ P/ALBUM SERIADO	STALO	UNID	26	R\$ 131,69	cento e trinta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.423,94	três mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e quatro centavos
79	QUADRO DE AVISO COM IMÃS 40X60 (CM).	STALO	UNID	9	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 39.399,96	trinta e nove mil, trezentos e noventa e nove reais e seis centavos



LOTE 09 - CLIPS, GRAMPOS E EXTRATORES, GRAMPEADORES, PERFURADOR, PLÁSTICO ADESIVO ETC.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
155	CLIPS COLORIDO 2/0, ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MED. APROXIMADAMENTE TRÊS CENTIMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	ECCO CLIPS	CAIXA	302	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.661,00	um mil, seiscentos e sessenta e um reais
156	CLIPS 1/0, ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO GALVANIZADO DE BOA QUALIDADE RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	ECCO CLIPS	CAIXA	15	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 54,75	cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
157	CLIPS Nº 2/0, ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MED. APROXIMADAMENTE TRÊS CENTIMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	ECCO CLIPS	CAIXA	803	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 3.332,45	três mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos
158	CLIPS Nº 3/0, ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO GALVANIZADO DE BOA QUALIDADE RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	ECCO CLIPS	CAIXA	233	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 978,60	novecentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
159	CLIPS Nº 4/0, ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO GALVANIZADO DE BOA QUALIDADE RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	ECCO CLIPS	CAIXA	294	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.343,58	um mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos
160	CLIPS Nº 6/0, ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MED. APROXIMADAMENTE CINCO CENTIMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	ECCO CLIPS	CAIXA	626	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.130,00	três mil, cento e trinta reais
161	CLIPS Nº 8/0, ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MED. APROXIMADAMENTE SEIS CENTIMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	ECCO CLIPS	CAIXA	206	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.030,00	um mil, trinta reais
162	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX 15CM	MASTERPRINT	UNID	150	R\$ 3,00	três reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
163	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE (CAP. 100 FOLHAS), ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, MATERIAL TIPO METÁLICO, TAMANHO GRAMPO 23-13, CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS	MASTERPRINT	UNID	41	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
164	GRAMPEADOR DE MESA TAM.23/10 CAP.60FLS C/ APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO	LYKE	UNID	145	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 13.050,00	treze mil, cinquenta reais
165	GRAMPEADOR DE MESA TAM.28/6 CAP.25FLS C/ APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO	LYKE	UNID	240	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
166	GRAMPO 23/10 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO CAIXA COM 1000 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	88	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
167	GRAMPO TRILHO EM AÇO ESTANHADO CX COM 50 UND	LYKE	CAIXA	115	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.955,00	um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
168	GRAMPOMOL CAIXA COM 12 UNIDADES - Especificação: TAMANHO: 32MM	BRW	CAIXA	95	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
169	GRAMPOS 26/6 TIPO COBREADOS CX COM 5000 UND	MASTERPRINT	CAIXA	378	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.024,00	três mil, vinte e quatro reais
170	GRAMPO 23/10 TIPO COBREADO CX COM 5000 UND	CHAPARRAU	CAIXA	37	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
171	GRAMPO 23/24 CX COM 1000 UND	CHAPARRAU	CAIXA	12	R\$ 15,01	quinze reais e um centavo	R\$ 180,12	cento e oitenta reais e doze centavos
172	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA ATE 12FLS, ESPECIFICAÇÃO: COM TRAVA DE SEGURANÇA, TRATAMENT SUPERFICIAL PINTADO, TIPO MESA COM 2 FUROS REDONDOS, FUNCIONAMENTO MANUAL, BASE EM PLÁSTICO E RÉGUA DE MARCAÇÃO LATERAL	BRW	UNID	238	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.805,62	três mil, oitocentos e cinco reais e sessenta e dois centavos
173	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL PARA ATE 100FLS, ESPECIFICAÇÃO: COM TRAVA DE SEGURANÇA, TRATAMENT SUPERFICIAL PINTADO, TIPO MESA COM 2 FUROS REDONDOS, FUNCIONAMENTO MANUAL, BASE EM PLÁSTICO E RÉGUA DE MARCAÇÃO LATERAL	ADECK	UNID	42	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
174	PERFURADOR FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE 60 FLS, ESPECIFICAÇÃO: COM TRAVA DE SEGURANÇA, TRATAMENT SUPERFICIAL PINTADO, TIPO MESA COM 2 FUROS REDONDOS, FUNCIONAMENTO MANUAL, BASE EM PLÁSTICO E RÉGUA DE MARCAÇÃO LATERAL	LYKE	UNID	52	R\$ 78,76	setenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.095,52	quatro mil, noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos



175	PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO PERFURAÇÃO MÍNIMA 35 FOLHAS - Equipamento com trava de segurança, tratamento superficial pintado, tipo mesa com 2 furos redondos, funcionamento manual, base em plástico e régua de marcação lateral.	LYKE	UNID	26	R\$ 52,01	cinquenta e dois reais e um centavo	R\$ 1.352,26	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos
176	PLÁSTICO ADESIVO 25MX0,45CM	DAC	ROLO	71	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 2.911,00	dois mil, novecentos e onze reais
177	PLÁSTICO GROSSO TIPO NAPA	XINGU	METRO	110	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE RS							R\$ 62.899,90	sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos

OK

DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE CONCORDA INTERALMENTE COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO. BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART.32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DA SOLICITAÇÃO.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-7, C/C 462.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

ALBERTO MAGNO
DE BRITO
RAMOS:450632224
04

Assinado de forma digital
por ALBERTO MAGNO DE
BRITO RAMOS:45063222404
Dados: 2023.03.14 12:08:11
-03'00'